
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

  Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il decreto legge 29 ottobre 29 ottobre 2019 n. 126, convertito con modificazioni dalla legge 
10 dicembre 2019 n. 159, articolo 1, commi da 17-bis a 17-septies, Misure di straordinaria 
necessita' ed urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico, che ha introdotto 
la procedura di reclutamento denominata call veloce e il Decreto Ministeriale n. 25 del 
08.06.2020, che detta disposizioni applicative;  

 
VISTA la nota ministeriale n. 15543 del 20.07.2023 con la quale sono state definite le tempistiche 

inerenti alla procedura di immissione in ruolo del personale docente per l’a.s. 2023/24 
attraverso la cd “call veloce”; 

 
VISTO il decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44 convertito in legge 21 giugno 2023, n. 74, articolo 5, 

commi da 5 a 17, che all’art. 5 comma 12 ha previsto l’applicazione della procedura mini call 
veloce per la copertura di posti residuati dalla procedura straordinaria di reclutamento, 
attuata mediante scorrimento delle graduatorie provinciali per le supplenze per 
l’insegnamento di sostegno ed entro i contingenti assunzionali autorizzati;  

  
VISTO il Decreto Ministeriale n. 119 del 15 giugno 2023 relativo alla procedura straordinaria di 

reclutamento prescritta in attuazione dell’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 
aprile 2023, n. 44, con prelievo dalle GPS prima fascia per la disciplina del sostegno in ogni 
ordine e grado;  

 
DATO ATTO che sono contenute nell’art. 4, comma 6 e ss, del D.M. 119/2023 le disposizioni relative 

alla mini call veloce di sostegno con escussione delle GPS di prima fascia e correlati elenchi 
aggiuntivi, da realizzarsi in due fasi: regionale a cura dell’USR (Fase I), per la scelta della 
provincia da parte dei candidati non assunti né rinuncianti in altri territori; e provinciale a 
cura degli Ambiti (Fase II), che attribuiscono le sedi ai candidati assegnati ed inclusi nella 
graduatoria provinciale elaborata nella prima fase;  

  
VISTO il proprio avviso nr. 11851 del 9 agosto 2023 con indicazioni in ordine alle modalità di 

assegnazione della sede nel corso della Fase II - mini call veloce sostegno e recante le sedi 
esprimibili dagli aspiranti fra quelle residuate da precedenti fasi di assunzione;  

 
VISTO  il DDG USR Sardegna n. 17 042 del 11 agosto 2023 che ha pubblicato gli esiti della Fase 1 di 

cui al menzionato nell’art. 4, comma 6 e ss, del D.M. 119/2023 ;  
 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

  Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

VISTE le preferenze di sede e titoli di precedenza degli aspiranti alla partecipazione alla fase II 
documentate secondo le indicazioni contenute nel citato avviso n. 11851/2023;  

 
DECRETA 

 
Art.1) Gli aspiranti indicati nell’elenco allegato al presente provvedimento, sono destinatari di 

proposta di nomina per l’a.s. 2023/24 nelle sedi della provincia di Sassari in esso riportate e 
per le materie indicate ove dovranno assumere servizio entro il primo settembre 2023 ed 
assumeranno una supplenza qualificata preordinata all’assunzione a tempo indeterminato a 
seguito del superamento del periodo di formazione e prova, ai sensi dell’art. 5, comma 5 e 
ss del d.l. n. 44/2023 e D.M. anto del lla .  

 
Art.2) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di 

giudice del lavoro ai sensi degli artt. 409 e ss. del c.p.c 
 

 
IL DIRIGENTE 

ANNA MARIA MASSENTI 


		2023-08-11T14:18:02+0000
	MASSENTI ANNA MARIA


		2023-08-11T16:46:54+0200
	protocollo




